
opusdei.org

Kanonizace sv.
Josemaríi Escrivá

Msgr. Escrivá de Balaguer
učinil svatost demokratickou,
něco, co papež doporučuje pro
celou Církev. Ale jak mohou
obyčejní muži a ženy
napodobovat kněze, jehož
způsob života se tolik odlišuje
od toho, s čím se oni denně
potýkají?

15.06.2004

Sv. Josemaría stále zdůrazňoval, že
on není vzorem, že jediným vzorem
je Kristus. A dodával, že jediný, kdo



může podle vzoru formovat, je Duch
Svatý. V tomto případě, stejně jako u
každé kanonizace, nás Církev zve
nenapodobovat tolik osobnost
určitého světce, ale naučit se od
něho, jak napodobovat Krista. Sv.
Josemaría, sekulární kněz, který
miloval svět a jeho sekularitu, nás
vybízí k napodobování Krista všude
a vždy - ve všech okolnostech
každodenního života.

Jsem přesvědčen, že postava sv.
Josemaríi bude vždy aktuální.
Nejlepší odpověď na Vaši otázku je
náměstí sv. Petra v době kanonizace -
několik set tisíc obyčejných lidí, kteří
se nikdy neobjeví v hlavních
zprávách, kteří se každý měsíc snaží
vyjít s příjmem a kteří se každý den
přibližují Kristu, aby je učinil
šťastnými. Přišli do Říma, aby
poděkovali Bohu za dar světce, který
jim pomáhá objevovat velikost jejich
křesťanského povolání.



Juan Vicente Boo v ABC
(Madrid, Španělsko) 6. října
2002

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
kanonizace-sv-josemarii-escriva/

(06.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/kanonizace-sv-josemarii-escriva/
https://opusdei.org/cs-cz/article/kanonizace-sv-josemarii-escriva/

	Kanonizace sv. Josemaríi Escrivá

